
COMUNE DI ZOVENCEDO
Provincia di Vicenza

Via Roma 6 – 36020 Zovencedo (Vi)
Tel. 0444893065 – Fax 0444893389

PEC: zovencedo.vi@cert.ip-veneto.net –E-MAIL  info@comune.zovencedo.vi.it

ORIGINALE
Registro Generale n. 13

DECRETO DEL SINDACO
N. 13 DEL 24-10-2024

Oggetto: ATTRIBUZIONE DELL'INCARICO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE
ALL'ARCH. NICOLA URBANI PER IL PERIODO DAL 24.10.2024 AL
31.01.2025

IL SINDACO

PREMESSO che il nuovo CCNL del comparto Funzioni Locali per il triennio 2019-2021,
sottoscritto il 16/11/2022, disciplina al Capo II – dall’art. 16 all’art. 21 - gli incarichi di elevata
qualificazione del personale dipendente (ex posizioni organizzative);

DATO ATTO CHE le suddette posizioni organizzative sono state automaticamente
convertite in Elevate Qualificazioni (E.Q) a far data dall’entrata in vigore del nuovo CCNL;

VISTO l’art.19, del CCNL 16.12.2022 il quale prevede che negli enti privi di personale con
qualifica dirigenziale i responsabili di area apicali sono automaticamente individuati come
posizioni di lavoro oggetto di incarichi di Elevata Qualificazione;

RITENUTO di conferire per il periodo 1.09.2024 al 31.01.2025 al dipendente Nicola Urbani
l’incarico per la conduzione del Settore “Tecnico – Lavori Pubblici Edilizia Privata e
Programmazione Urbanistica” del Comune di Zovencedo, in considerazione sia della
professionalità di riferimento, sia

della collocazione giuridico-contrattuale acquisita, con marcata diversità delle competenze e
non essendo emersi presupposti di rotazione né ordinaria né straordinaria;

RICHIAMATI:

-l’art. 50, comma 10, e l’articolo 107 del D. Lgs. n. 267/2000, in forza del quale spetta al
Sindaco nominare i Responsabili degli Uffici e dei Servizi Comunali;

-l’art. 109, commi 1 e 2, del D. Lgs. N. 267/2000, inerenti le modalità del conferimento degli
incarichi gestionali e la loro revoca;

VISTO il C.C.N.L. stipulato in data 16/11/2022;



VISTO il verbale del Nucleo di Valutazione nr. 10 del 29.05.2015;

D E C R E T A

- DI CONFERIRE al dipendente NICOLA URBANI (funzionario tecnico ex D1), l’incarico
DI ELEVATA QUALIFICAZIONE e di RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO
–LAVORI PUBBLICI EDILIZIA PRIVATA E PROGRAMMAZIONE URBANISTICA per
il periodo dal 24.10.2024 al 31.01.2025

- DI RICONOSCERE l’indennità di posizione pari ad Euro 7.500,00= annue, come
rideterminata con verbale del Nucleo di Valutazione n. 10 del 29/05/2015, approvato con
deliberazione di Giunta comunale n. 43 di reg. del 09/06/2015;

Decreto SINDACO n.13 del 24-10-2024 Comune di Zovencedo

Pag. 2



IL SINDACO
Marchesini Stefania

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi dell’art. 21 del D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.

Decreto SINDACO n.13 del 24-10-2024 Comune di Zovencedo

Pag. 3


